
COMUNE DI ANCONA

Piazza XXIV Maggio 1 60123 Ancona (AN) Italia

Codice fiscale 00351040423

Partita IVA 00351040423

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto:LAVORI DI RIPRISTINO IDRAULICO DELLE USCITE A MARE 

E  ISPEZIONE  PER  VERIFICA  FUNZIONALITÀ  POZZI  DRENANTI 

PRESENTI  IN  AREA  PAI  F-13-0154  CIG  9019989A63  CUP 

E37B17000670004;  

SEZIONE I Amministrazione Aggiudicatrice: I.1) Direzione Lavori Pubblici, 

Sport - Comune di Ancona; indirizzo: Largo XXIV Maggio n. 1 – 60100 Ancona, 

Italia;  indirizzo  mail:  info@comune.ancona.it; indirizzo  URL: 

https://www.comuneancona.it/ 1.2) autorità locale; 

SEZIONE  II  Oggetto  dell’appalto:  II.1.1)Denominazione:  LAVORI  DI 

RIPRISTINO  IDRAULICO  DELLE  USCITE  A MARE  E  ISPEZIONE  PER 

VERIFICA FUNZIONALITÀ POZZI DRENANTI PRESENTI IN AREA PAI F-

13-0154.  CIG  9019989A63  CUP  E37B17000670004;  II.1.2)  Luogo  di 

esecuzione: Codice NUTS: ITE32, luogo principale Esecuzione:Ancona;  II.1.5) 

Importo complessivo dell'appalto: euro 130.000,00 oltre Iva; importo   soggetto a 

ribasso: euro 128.516,00  oltre IVA;  oneri  di  sicurezza non soggetti  a ribasso: 

euro: 1.484,00;  II.1.6)AAP:NO;  II.2.4)Descrizione dell'appalto: procedura di cui 

alla scheda appalto pubblicata su  nr. G00367 pubblicata sul portale Gare e appalti dell'Ente; 

SEZIONE IV Procedura:  IV.1.1)procedura  telematica  in  affidamento  diretto, 

preceduto  da  redazione  computo  metrico  ai  sensi  del  Prezzario  ufficiale  della 

Regione Marche in materia di lavori pubblici – anno 2021, allegata alla procedura 

di affidamento nr. G00367 pubblicata sul portale Gare e appalti dell'Ente; ai sensi 

dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, mod. con D.L. 16 luglio 2020, n.76 convertito 

in L. 120/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) con modificazioni, successivamente 

modificato dal D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021 con modificazioni; 

SEZIONE  V  Aggiudicazione  dell'appalto:  V1)  Data  di  aggiudicazione: 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 466 DEL 09/03/2022;  V.2) numero 

imprese invitate, N. 1,  numero offerenti: N.1,  N.1  ammessi, N. 0 esclusi; Elenco 

imprese invitate:  1)  Ambiente  & Territorio Coop.  Agr.  A Resp.  Lim. C.F/P.Iva 

02348320421,  Sede  Via  A.  Manzoni,  65  –  Osimo  (An);  V.3) 

Aggiudicatario:AMBIENTE & TERRITORIO COOP. AGR. A RESP. LIM. 



CON SEDE IN  VIA A. MANZONI, 65 – OSIMO (AN) – P.IVA 02348320421 

che  ha  offerto  un  ribasso  del  0,384%  (zero  virgola  trecentoottantaquattro  per 

cento)  sull’importo  a  base  di  gara.    V.4)  Valore  iniziale  dell’Appalto  euro 

130.000,00, di cui euro1.484,00 oltre IVA per oneri per l’attuazione dei piani di 

sicurezza  non soggetti  a  ribasso;  Ribasso  offerto  dal  concorrente:  0,384 % da 

valere sull'importo posto a base di gara; importo contrattuale euro 129.500,80 oltre 

IVA - subappalto ammesso nei termini di legge;

SEZIONE VI Altre informazioni: VI.1)  NO;  VI.3.1)Tribunale Amministrativo 

Regionale Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona,  VI.3.2)  Termini di cui 

all’art.120 commi 1 e 5 D.Lgs. 104/2010.

Ancona, lì 05/04/2022

Il Dirigente della Direzione Lavori Pubblici, Sport

Ing. Stefano Capannelli


